¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
PROJEKTVENDIM
Nr.__ ,daté__. 2025
“PER
MIRATIMIN E PLANIT KOMBETAR PER RINOVIMIN E NDERTESAVE”

NE& mbéshtetje t& nenit 100 t¢ Kushtetutés dhe té pikés 6, t€ nenit 5, t& ligjit nr. 37/2025 *“Pér
performancén energjetike té ndértesave”, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe Ministrit
té Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Késhillit t& Ministrave

VENDOSI:

I.Miratimin e Planit Kombétar pér Rinovimin e Ndértesave, sipas tekstit, qé i bashkélidhet
kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2.Plani Kombétar pér Rinovimin e Ndértesave rishikohet ¢do 5 (pesé) vjet dhe perdltesohet
nése vlerésohet e nevojshme. 5

3.Agjencia pérgjegjése pér efigencén e energjisé zhvillon njé proces té vazhducshém
monitorimi né& bashképunim me institucionet pérkatése. Monitorimi pérfshin mbledhjen
dhe analizimin e t& dhénave, vlerésimin e pérparimit sipas objektivave té& planit, si dhe
identitikimin e pengesave apo nevojave pér p&rmirésim. "

4.Nisur nga data 31 mars 2027, Agjencia pérgjegjése pér eficiencén ¢ energjisé harton ¢do
vit njé raport mbi zbatimin e Planit Kombétar pér Rinovimin e Ndé&rtesave pér vitin
kalendarik paraardhés. Raporti pérgatitet dhe dorézohet brenda datés 31 mars t& ¢do viti.

5.Ngarkohen Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Agjencia pér Eficiencén e
Energjisé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né tuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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